证券代码：002104        证券简称：恒宝股份        公告编号：2021-051

恒宝股份有限公司

关于获得政府补助的公告

一、获取补助的基本情况

恒宝股份有限公司（以下简称“公司”）及下属子公司自2021年1月1日至本

公告披露日累计获得软件产品即征即退增值税款及政府补助款共计人民币

1,422,393.17元。

具体情况如下：

1、根据财政部、国家税务总局《关于软件产品增值税政策的通知》（财税

【2011】100号）的相关规定，增值税一般纳税人销售其自行开发生产的软件产

品，按相关税率征收增值税后，对其增值税实际税负超过3％的部分实行即征即

退政策。该即征即退增值税为公司所属行业根据国家相关法律法规执行，所享受

的软件产品即征即退增值税款，在财务报表的归类不属于非经常性。公司自2021

年1月1日至本公告披露日共计确认收到即征即退增值税款236,726.76元，占公司

最近一个会计年度经审计的归属于上市公司股东的净利润的13.73%。

2、根据财政部的相关规定，公司自2021年1月1日至本公告披露日共计获得

政府补助1,185,666.41元，其中获得与收益相关的政府补助985,666.41元，占公司

最近一个会计年度经审计的归属于上市公司股东的净利润的57.16%，上述补助

以现金形式补助，补助资金已全部到账。

以下是具体明细：

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

序

号
获得补助主体 提供补助主体 补助原因/项目 收到补助时间 补助金额（元） 补助依据

与资产相关/与

收益相关

是否与公司日

常经营活动相

关

计入会计科目
是否具有可

持续性

1
恒宝股份有限

公司

财政部、人力资源

和社会保障部
稳岗补贴 2021 年 3 月 817.55

《关于实施企业稳岗扩岗专

项支持计划的通知》（人社部

发[2020]30 号）

收益相关 是 其他收益 否

2
恒宝股份有限

公司

江苏省科学技术

厅
科学技术奖励 2021 年 6 月 100,000.00

2020 年度江苏省科学技术奖

专业组初评结果公示
收益相关 是 其他收益 否

3
恒宝股份有限

公司

镇江市科学技术

局、镇江市财政局
重大科技专项 2021 年 2 月 200,000.00

《关于下达2019年度镇江市

科技创新资金（重点研发计划

——重大科技专项）项目经费

的通知》（镇财教【2019】

40 号）

资产相关 是 递延收益 否

4
恒宝股份有限

公司

镇江市科学技术

局、镇江市财政局
重大科技专项 2021 年 2 月 300,000.00

《关于下达2019年度镇江市

科技创新资金（重点研发计划

——重大科技专项）项目经费

的通知》（镇财教【2019】

40 号）

收益相关 是 其他收益 否

5
恒宝股份有限

公司

北京市人力资源

和社会保障局、北

京市财政局

职工技能培训补

贴

2021 年 2 月-4

月
179,000.00

《关于推进职业技能提升行

动 “互联网+职业技能培训”

工作的通知》（京人社能字

〔2020〕47 号）

收益相关 是 其他收益 否

6

江苏恒宝智能

系统技术有限

公司

建邺区科学技术

局

科技奖励扶持经

费
2021 年 3 月 122,800.00

《建邺区科技创新产业扶持

暂行办法》（建政规发[2012]4

号）、《建邺区知识产权扶持

奖励办法（试行）》（建政规

发[2012]3 号）

收益相关 是 其他收益 否

7

江苏恒宝智能

系统技术有限

公司

南京建邺高新技

术产业开发区管

理委员会

2020年度建邺高

新区促进产业高

质量发展政策资

金

2021 年 4 月 20,000.00 — 收益相关 是 其他收益 否

8

江苏恒宝智能

系统技术有限

公司

南京市建邺区科

学技术局、南京市

建邺区财政局

建邺区 2020年度

第二批省高新技

术企业培育资金

（培育贡献奖励）

2021 年 4 月 150,000.00

《关于转下市2021年度科技

发展计划及科技经费指标（第

二批）的通知》（建科【2021】

5 号）

收益相关 是 其他收益 否

9

北京东方英卡

数字信息技术

有限公司

北京市人力资源

和社会保障局、北

京市财政局

职工技能培训补

贴
2021 年 1 月 4,000.00

《关于推进职业技能提升行

动 “互联网+职业技能培训”

工作的通知》（京人社能字

〔2020〕47 号）

收益相关 是 其他收益 否

10

Asia Smart

Cards Centre(

M)Sdn.Bhd.

马来西亚政府 疫情就业补助 2021 年 4 月 33,036.29 covid subsidy 收益相关 是 其他收益 否

11
恒宝国际有限

责任公司
新加坡政府 疫情就业补助 2021 年 3 月 76,012.57 JOBS SUPPORT SCHEME 收益相关 是 其他收益 否

- 合计金额 - - - 1,185,666.41 - - - - -

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、补助的类型

根据《企业会计准则第 16 号--政府补助》的相关规定，政府补助是公司从

政府无偿取得的货币性资产或非货币性资产，分为与资产相关的政府补助和与收

益相关的政府补助。与资产相关的政府补助，是指企业取得的、用于购建或以其

他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关的政府补助，是指除与资产相关的

政府补助之外的政府补助。

2、补助的确认和计量

按照《企业会计准则第 16 号—政府补助》的相关规定，与资产相关的政府

补助确认为递延收益的，应当在相关资产使用寿命内按照合理、系统的方法分期

计入损益。按照名义金额计量的政府补助，直接计入当期损益。

相关资产在使用寿命结束前被出售、转让、报废或发生毁损的，应当将尚未

分配的相关递延收益余额转入资产处置当期的损益。

与公司日常活动相关的政府补助，应当按照经济业务实质，计入其他收益。

与公司日常活动无关的政府补助，应当计入营业外收支。

3、补助对上市公司的影响

本次公告的即征即退增值税款及政府补助资金共计为142.24万元，预计增加

公司2021年度利润总额约126.74万元，具体对公司2021年度利润总额的最终影响

金额以审计机构年度审计确认后的结果为准。公司将根据相关法律法规及相关政

府部门要求，合理合规的使用政府补助资金，实现政府补助资金的使用效益。

4、风险提示和其他说明

上述政府补助的具体会计处理及对公司业绩的影响，以审计机构年度审计确

认后的结果为准，敬请投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、有关补助的政府批文；

2、收款凭证；

3、其他相关文件。

特此公告。

恒宝股份有限公司董事会

                                              二 O 二一年七月十六日